Le prévôt Roger, le doyen Pierre et tout le chapitre cathédral d'Arras notifient 
qu'ils ont donné au prêtre Gilbert une partie des revenus de la paroisse de Saint- 
Sauveur et que la sixième partie de la dîme de Saulty11, que Gilbert avait achetée 
au chapitre, fera retour à ce dernier après la mort de Gilbert et de son alumpnus 
Denis.

A. Original perdu.

B. Copie du XIIIe siècle, Livre Blanc du chapitre d'Arras, Paris, Bibl. nat., 
lat. 9930, fol. 24.

a. A. DE LOISNE, Le cartülaire du chapitre d'Arras, op. cit., n° 48, p. 39-40, 
d'après B12.

13

14

1183

Le prévôt Roger, le doyen Mathieu et tout le chapitre cathédral d'Arras 
notifient avoir échangé avec l'abbaye de Marœuil la dîme et le terrage de 
Marœuil contre un sixième de la dîme de Saulty13.

A1 et A2. Originaux chirographes perdus.

B. Copie du XIIIe siècle, Livre Blanc du chapitre d'Arras, Paris, Bibl. nat., 
lat. 9930, fol. 34v-35.— C. Copie du XVe siècle, cartülaire de Marœuil, 
Arch. dép. Pas-de-Calais, H Marœuil non coté, fol. 42v.— D. Copie du 
XVIIe siècle par dom Le Pez, Arras, Bibl. mun., ms 672, fol. 89-89v, 
d'après C.

a. A. DE LOISNE, Le cartülaire du chapitre d'Arras, op. cit., n° 64, p. 46-47, 
d'après B.— b. P. BERTIN, La chronique et les chartes de l’abbaye de 
Marœuil, op. cit., n° 17, p. 109-110, d'après C.

intuitu facta sunt posteris in exemplum misericordie ut in opus simile provocentur 
proponere.

11. Saulty, Pas-de-Calais, air. Arras, cant. Avesnes-le-Comte.
12. Édition partielle, qui omet le préambule : Volentes in ommmoda firmitate 

perseverare et decurrere inconvulsum quod solo pietatis intuitu a nobis factum  
dinoscitur.

13. Saulty, Pas-de-Calais, arr. Arras, cant. Avesnes-le-Comte.
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Le prévôt Roger, le doyen Mathieu, le chantre Baudouin, l'écolâtre Siger et 
tout le chapitre cathédral d'Arras notifient que Jean, fils  de Gaucher de Bruille, a 
rendu à l'abbaye de Marchiennes une dîme qu'il détenait injustement.

A. Original sur parchemin, haut. 375 mm x larg. 352 mm, sceau en navette en
cire rouge pendant sur lacs de soie rouge, Arch. dép. Nord, 10 H 146/2253.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti amen. Rogerus prepositus, 
Matheus decanus, Balduinus cantor, Sigerus magister totumque capitulum 
sancte Marie Attrebatensis ecclesie, omnibus quibus litteras istas videre con- 
tigerit salutem. Ecclesia Marcianensis quandam decimam in pago Ostrevanno, in 
territorio scilicet ville de Enice, ab antiquo possedisse dinoscitur quam injusta 
pervasione ei abstulit Ansellus ejusdem pagi dominus. Temporibus autem 
Amandi abbatis supradicte ecclesie, quidam miles Walcherus videlicet de Bruilo 
qui eandem decimam post alios injuste tenebat, ab eodem abbate earn suscepit, 
censum V solidorum annuatim ecclesie persolvens. Johannes autem filius 
ejusdem militis post decessum ipsius partem prefate décimé quam tenebat, 
partim in elemosinam, partim pro precio, predicte Marcianensi ecclesie reddidit 
hoc modo. Idem Johannes, assumpto Walchero filio suo et Juliana quondam 
uxore sua, assumptis etiam fratribus suis Goberto et Stephano, in presentia 
Johannis abbatis et monachorum ecclesie Marcianensis, sub testimonio 
Almanni de Provi et aliorum Hainoensis comitis hominum, astantibus etiam 
quibusdam presbiteris secularibus, reddidit sepefatam decimam cum cespite et 
ramo super altare apud Absconium. Ipsoque petente ibidem excommunicati sunt 
omnes qui de prefata elemosina aliquod ecclesie inferrent damnum. Sub eodem 
tempore, vacante ecclesia nostra episcopo post transitum bone memorie domni 
Frumaldi episcopi, prenominatus miles ut rem bene ceptam melius 
consummaret, Attrebatum venit et in presentia nostra prefatam decimam per 
manus nostras ecclesie Marcianensi reddidit et ut omnes malefactores qui pro hac 
re ecclesiam sepius nominatam infestarent excommunicatemus, exoravit Quod 
et fecimus. Ut autem hec pagina perpetuam obtineat fîrmitatem sigilli capituli 
nostri impressione et canonicorum nostrorum qui interfuerunt subscriptione earn 
roboravimus. Signum Johannis archidiaconi Attrebatensis. Signum Radulfi 
archidiaconi Ostreuandensis. Signum Johannis archidiaconi Cameracensis. 
Signum Gerardi presbiteri. Signum Eremberti presbiteri. Signum Walteri 
Maradus. Signum Henrici Noradin. Signum Evrardis Pedis Argentei. Signum 
Philippi. Signum Nicholai de Castello et ceterorum. Actum apud Attrebatum 
anno ab Incamatione Domini M° C° LXXX° IH0.